
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000236 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de maio de 2018 Ano 2

Termo Aditivo

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

    

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 005/2018      

I TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°: 019/2018.     
DISPENSA: 004/2018. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: ALIETE NOVAIS MEIRA.  
CPF: 412.358.865-49. 
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato n° 
019/2018, nos termos previstos na Cláusula II – DA FORMA DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, e a REDUÇÃO 
do valor conforme previsto na Cláusula III - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, DO REAJUSTE E DA 
REVISÃO, acordado entre as partes, que visa à locação de um imóvel localizado na Av. Lauro de Freitas, 
nº 78, CEP: 45.580-000, Ibirataia-BA, destinado ao funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial 
(CAPS), para atender a população deste município. Deste modo, o mesmo será aditado sobre o tempo 
de execução, passando a vigorar o período de 02/04/2018 a 30/06/2018. VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 
(dois mil reais). ASSINATURA: 02/04/2018.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26D3E8B1A33602CE8FDC7C83B3D22105



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000236 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de maio de 2018 Ano 2

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1

     

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N° 006/2018      

II TERMO DE ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°: 005/2017 PE.     
PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2017. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, CNPJ: 
14.151.916/0001-57.
OBJETO: O objetivo do presente instrumento é o reajuste de valor de alguns itens do objeto licitado, 
totalizando um acréscimo de 2,14% sobre o valor total do contrato, nos limites permitidos pela lei 8.666/93. O 
valor correspondente aos 2,14% do aditivo é de R$ 37.839,90 (trinta e sete mil oitocentos e trinta e nove reais 
e noventa centavos). Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do 
contrato inicial, naquilo que não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e 
complementar daquele a fim de que, juntos, produzam um só efeito. ASSINATURA: 13/04/2018.                

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 26D3E8B1A33602CE8FDC7C83B3D22105


		2018-05-14T15:29:59-0300




